
Zarząd Powiatu  

Stalowowolskiego  

OZK.0022.30.1.2021.JT 

Protokół Nr 139/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu, 

które odbyło się w dniu 29 lipca 2021 r. 

w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli 

Rozpoczęcie obrad o godz. 11:15 zakończenie o godz. 12:22 

W posiedzeniu udział wzięli:  

- Starosta Janusz Zarzeczny  

- Członkowie Zarządu: Grzegorz Idec, Andrzej Gargaś, Stanisław Czochara 

Osoby z głosem doradczym:  

- Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa  

- Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wojciech Chodorek 

- Naczelnik Wydziału PKZ Tomasz Wosk  

Osoby zaproszone:  

- Naczelnik Wydziału IMP Alicja Mach (w zastępstwie, w posiedzeniu udział wzięła 

Inspektor  ds.  Inwestycji i zamówień publicznych Magdalena Sibiga) 

- Naczelnik Wydziału OŚL Witold Tutak  

- Pani Monika Pachacz-Świderska 

Proponowany porządek obrad:  

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody dla SP ZZOZ Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na oddanie w nieodpłatne użytkowanie 

w  trybie bezprzetargowym części pomieszczeń poddasza i dachu budynku szpitala. 

4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zrzeczenia się odszkodowania 

za  nieruchomość przejętą z mocy prawa na rzecz Gminy Stalowa Wola na podstawie 

decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.  

5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie cofnięcia wyznaczenia do 

pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej  –  Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli. 

6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatrudnienia Pani Moniki 

Pachacz-Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego 



Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli.  

7. Wniosek Klubu Sportowego  trenera Łukasza Kościelskiego w sprawie dofinansowania 

zadania pn. „Projekt ekologiczny połączony z warsztatami edukacyjnymi przybliżającymi 

florę i faunę gór Karkonoszy”. 

8. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

dotyczące spłaty kredytów jak również innych zobowiązań finansowych na dzień 

30  czerwca 2021 r.  

9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2021 rok.  

10. Wolne wnioski.  

11. Zamknięcie posiedzenia.  

Ad. 1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny otworzył 139. posiedzenie Zarządu Powiatu. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. Głosy: za – 4, 

przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia projektu Uchwały 

Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody dla SP ZZOZ Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli na oddanie w nieodpłatne użytkowanie 

w  trybie bezprzetargowym części pomieszczeń poddasza i dachu budynku szpitala.  

Inspektor  ds.  inwestycji i zamówień publicznych Magdalena Sibiga poinformowała, że Dyrektor 

SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli wystąpił z wnioskiem 

o  wyrażenie zgody przez Radę Powiatu na oddanie w nieodpłatne użytkowanie w trybie 

bezprzetargowym na czas nieokreślony części pomieszczeń poddasza (o łącznej powierzchni 

do  15 m2) i dachu budynku C (do 0,5 m2) pierwszego pawilonu Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli na rzecz Skarbu Państwa – Wojewody Podkarpackiego. 

Pani  Inspektor przypomniała, że zgodnie z umową zawartą w dniu 28 lutego 2014 r. Powiatowy 

Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli nieodpłatnie zezwolił Powiatowej Stacji Pogotowia 

Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład w Mielcu na instalację swoich elementów systemu 

(stacja retransmisyjna) na terenie szpitala na potrzeby Państwowego Ratownictwa Medycznego. 

Wyjaśniła, że z uwagi na zmianę ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym i przejęcie z mocy prawa przez Wojewodę prowadzenia dyspozytorni niezbędne jest 



zawarcie porozumienia, przedmiotem którego jest udostępnienie Wojewodzie Podkarpackiemu 

przez Powiatową Stację Pogotowia Ratunkowego Samodzielny Publiczny Zakład w Mielcu 

infrastruktury sieci łączności radiowej oraz przez Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej 

Woli pomieszczenia i powierzchni dachu szpitala na którym zlokalizowana jest stacja 

retransmisyjna (na warunkach umowy z 28 lutego 2014 r.). Dodała, że zgoda na oddanie 

w  nieodpłatne użytkowanie przedmiotowych pomieszczeń i powierzchni dachu umożliwi 

szpitalowi podpisanie z Wojewodą Podkarpackim ww. porozumienia. Oznajmiła, że zgodnie z § 3 

Uchwały Nr XXIII/165/2012 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 sierpnia 2012 roku 

w  sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie 

aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których 

podmiotem tworzącym jest Powiat Stalowowolski, Rada Powiatu na wniosek dyrektora 

po  uzyskaniu opinii Rady Społecznej, może wyrazić zgodę na oddanie w użytkowanie aktywów 

trwałych w trybie bezprzetargowym jeżeli dyrektor przedstawi wniosek zawierający: 

- nazwę i przeznaczenie aktywów trwałych proponowanych do oddania w użytkowanie; 

- wskazanie wartości, a w przypadku nieruchomości podanie ich powierzchni; 

- wskazanie okresu na jaki planowane jest oddanie w użytkowanie; 

- wskazanie podmiotu, na rzecz którego ma nastąpić oddanie w użytkowanie; 

- wskazanie okoliczności uzasadniających oddanie w użytkowanie w trybie bezprzetargowym; 

- Uchwalę Rady Społecznej.  

Inspektor  ds.  Inwestycji i zamówień publicznych Magdalena Sibiga oznajmiła, że przedłożony 

wniosek został przygotowany zgodnie z wytycznymi zawartymi w Uchwale Rady Powiatu. 

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących  się  –  0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 139/902/2021 w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady 

Powiatu Stalowowolskiego dotyczącego wyrażenia zgody dla SP ZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli na oddanie w nieodpłatne użytkowanie w trybie 

bezprzetargowym części pomieszczeń poddasza i dachu budynku szpitala.  

Ad. 4. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zrzeczenia 

się  odszkodowania za  nieruchomość przejętą z mocy prawa na rzecz Gminy Stalowa Wola 

na podstawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.  

Inspektor  ds.  inwestycji i zamówień publicznych Magdalena Sibiga poinformowała, że Prezydent 

Miasta Stalowa Wola zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem o zrzeczenie się odszkodowania 

przysługującego z tytułu pozbawienia własności do nieruchomości o numerze ew. 1/9 

o  pow.  0,2133 ha, położonej w obrębie 0003 – Centrum, jednostka ewidencyjna Stalowa Wola. 

Pani Inspektor oznajmiła, że działka nr ew. 1/9 powstała w wyniku podziału działki nr  ew.  1/2 

będącej własnością Powiatu Stalowowolskiego. Następnie poinformowała, że  przedmiotowa 



działka nr ew. 1/9, na mocy decyzji nr 3/2021 z dnia 14 czerwca 2021 r. o  zezwoleniu 

na  realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa drogi gminnej ul. 11 Listopada w Stalowej Woli 

(w zakresie budowy łącznika drogowego oraz przebudowy ulicy Przemysłowej)” stała się 

własnością Gminy Stalowa Wola. Pani Inspektor wyjaśniła, że zgodnie z art. 12 ust. 7 ustawy 

z  dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji inwestycji 

w  zakresie dróg publicznych jednostka samorządu terytorialnego może zrzec się w całości 

odszkodowania za nieruchomość, która stała się z mocy prawa własnością odpowiednich 

jednostek samorządu terytorialnego tj. na podstawie decyzji o zezwoleniu na  realizację inwestycji 

drogowej, jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy. Inspektor Magdalena 

Sibiga oznajmiła, że powyższa inwestycja będzie miała pozytywny wpływ na rozwój miasta 

Stalowej Woli poprzez bezpośrednie połączenie drogi powiatowej nr  1027R  -  ul. Przemysłowej 

z drogą gminną -  ul. Okulickiego oraz Al. Jana Pawła II. Dodała, że  wyżej wymieniona inwestycja 

poprawi poziom bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez budowę bezkolizyjnego przejazdu 

pod torami. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 139/903/2021 w sprawie zrzeczenia się odszkodowania 

za  nieruchomość przejętą z mocy prawa na rzecz Gminy Stalowa Wola na podstawie decyzji 

o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.  

Ad. 5. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie cofnięcia wyznaczenia 

do  pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej  –  Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli.  

Starosta Janusz Zarzeczny poinformował, że p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej  –  Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli 

Pan  Andrzej Komsa, zatrudniony na stanowisku zastępcy dyrektora ds. Lecznictwa 

w  Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowym Szpitalu 

Specjalistycznym w Stalowej Woli, złożył rezygnację z pełnienia obowiązków Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  –  Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej  Woli. Pan Starosta oznajmił, że w związku z tym Zarząd Powiatu 

powinien przyjąć rezygnację Pana Andrzeja Komsy. Poinformował, że § 1 projektu uchwały 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie cofnięcia wyznaczenia do  pełnienia obowiązków 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  –  Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli zakłada  cofnięcie, z dniem 31 lipca 2021 r., 

wyznaczenia do pełnienia obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli Panu Andrzejowi 

Komsie zatrudnionemu na stanowisku zastępcy dyrektora ds. Lecznictwa w Samodzielnym 



Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym 

w  Stalowej Woli, w związku ze złożoną przez niego rezygnacją. Pan Starosta zarządził głosowanie. 

Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 139/904/2021 w sprawie cofnięcia wyznaczenia do pełnienia 

obowiązków Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej  –  Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli.  

Ad. 6. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zatrudnienia Pani Moniki 

Pachacz-Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli.  

Starosta Janusz Zarzeczny oznajmił, że Zarząd Powiatu, przed podjęciem uchwały w sprawie 

zatrudnienia Pani Moniki Pachacz-Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli chciałby odbyć z nią rozmowę. Pan Starosta poprosił Panią 

Monikę Pachacz-Świderską o przedstawienie uczestnikom posiedzenia swojej osoby i swojej wizji 

dalszej działalności Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej  –  Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w  Stalowej Woli i współpracy tej 

placówki z władzami Powiatu Stalowowolskiego. Pani Monika Pachacz-Świderska powiedziała,  

że Powiatowy Szpital Specjalistyczny w  Stalowej Woli jest jej bliski z różnych powodów. 

Powiedziała, że w tym szpitalu rozpoczynała swoją pracę jako praktykant na studiach, a później 

jako lekarz na stażu podyplomowym. Oznajmiła, że od 2000 roku, po ukończeniu studiów,  

do 2002 roku odbywała staż podyplomowy w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w  Stalowej 

Woli. Powiedziała, że została wtedy poproszona przez ówczesnego dyrektora szpitala o pomoc  

w prowadzeniu gabinetu medycyny rodzinnej. Dodała, że dzięki temu pozyskała doświadczenie 

w zakresie pracy jako lekarz rodzinny, gdyż w 2002 i 2003 roku pomagała w  prowadzeniu tego 

gabinetu. Oznajmiła, że w latach 2003 – 2017 była zatrudniona na pełnym etacie jako lekarz  

w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli na Oddziale Wewnętrznym. 

Początkowo jako młodszy asystent, a po uzyskaniu pierwszej specjalizacji, w  zakresie chorób 

wewnętrznych, jako starszy asystent. Poinformowała, że zdobyła również specjalizację w zakresie 

hematologii. Oznajmiła, że prowadziła Poradnię Hematologiczną. Powiedziała, że była również 

zatrudniona w Centralnej Pracowni Ultrasonograficznej, gdyż uzyskała certyfikowane 

uprawnienia do samodzielnego wykonywania odpowiednich badań. Oznajmiła, że pracowała 

także jako lekarz dyżurny na Szpitalnym Oddziale Ratunkowym.  Poinformowała, że od 2012 roku 

jest członkiem Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego. Oznajmiła, że jest także członkiem 

Europejskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego. Poinformowała, że od maja 2012 roku pełniła 

funkcję lekarza odpowiedzialnego za gospodarkę krwią w Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym 



w Stalowej Woli. Poinformowała również, że  w  2015 roku, przez okres trzech miesięcy pełniła 

obowiązki zastępcy dyrektora ds.  lecznictwa w tym szpitalu. Następnie poinformowała,  

że od 2015 roku pełniła funkcję przewodniczącego zespołu do spraw dokumentacji medycznej. 

Dodała, że była również członkiem zespołu do spraw kontroli jakości w Powiatowym Szpitalu 

Specjalistycznym w  Stalowej Woli. Poinformowała, że od 2016 do 2020 roku była członkiem 

Zarządu Głównego Podkarpackiego Koła Polskiego Towarzystwa Hematologów  

i Transfuzjologów. Oznajmiła, że  od  2017 roku pełniła funkcję zastępcy dyrektora ds. Lecznictwa 

Centrum Opieki Medycznej w  Jarosławiu. Następnie oznajmiła, że od stycznia do sierpnia  

2020 roku pełniła obowiązki Dyrektora Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu. Ponadto, 

powiadomiła zebranych, że pełniła stanowisko zastępcy dyrektora ds. Opieki Zdrowotnej  

w Szpitalu Powiatowym w Nisku. Poinformowała, że  uczestniczyła w wielu seminariach. 

Stwierdziła, że jest to ważne, skoro miałaby pełnić stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli. Następnie poinformowała, że uczestniczyła w następujących 

seminariach: na temat standardów wykonywania zawodu lekarza w oparciu o przepisy prawa  

i regulacje kodeksu etyki zawodowej lekarza; dotyczącym standardów wykonywania zawodu 

pielęgniarki i położnej w oparciu o  przepisy prawa i  regulacje kodeksu etyki zawodowej 

pielęgniarki i położnej; seminarium dla  kadry zarządzającej szpitalami z zakresu „akredytacja  

w ochronie zdrowia”. Oznajmiła, że  wzięła udział w szkoleniu z zakresu „środowisko jako źródło 

zakażeń szpitalnych”. Oznajmiła również, że uczestniczyła w konferencji Ogólnopolskiego Forum 

Zarządzających w Medycynie, odbyła szkolenie z zakresu segregacji medycznej pacjentów  

w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, szkolenie w zakresie opieki paliatywnej i hospicyjnej  

pn. „W służbie człowiekowi”, brała udział w  szkoleniu na temat elektronicznej dokumentacji 

medycznej i podłączenia do platformy P1 i  e - recepty, w szkoleniu prawidłowego kodowania 

świadczeń opieki zdrowotnej oraz  ich  właściwego grupowania w systemie JGP w celu 

optymalizacji rozliczeń z Narodowym Funduszem Zdrowia. Poinformowała, że w bieżącym roku 

ukończyła moduł finansowy MBA w  ochronie zdrowia oraz uczestniczyła w kolejnym Forum 

Menadżerów Służby Zdrowia organizowanym przez Mazowieckie Centrum Biznesu. Pani Monika 

Pachacz-Świderska wyraziła opinię, że  problemy, z którymi boryka się SPZZOZ – Powiatowy 

Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli nie wynikają ze złej woli pracowników, lecz z pewnego 

braku świadomości i braku lepszej organizacji i pewnych konsekwencji działań. Stwierdziła,  

że Powiatowy Szpital Specjalistyczny w  Stalowej Woli znajduje się w złej kondycji finansowej. 

Dodała, że dzięki ostatnio zaciągniętemu kredytowi zadłużenie wymagalne tej placówki nieco się 

zmniejszyło, lecz zaciągnięcie kredytu nie stanowi najlepszego rozwiązania. Pani Monika  

Pachacz-Świderska oznajmiła, że kierowanie SPZZOZ – Powiatowym Szpitalem Specjalistycznym 

w Stalowej Woli postrzega w trzech obszarach. Powiedziała, że pierwszy spośród tych obszarów 



stanowi uzyskanie tego, co placówka ta utraciła poprzez złe rozliczanie z Narodowym Funduszem 

Zdrowia wynikające z braku świadomości kadry medycznej o tym, jak należy rozliczać pacjenta. 

Powtórzyła, że problemy szpitala nie wynikają ze złej woli jego pracowników. Oznajmiła, 

że  w  obecnej chwili istnieją narzędzia informatyczne i firmy, które mogą pomóc szpitalom w ich 

funkcjonowaniu. Dodała, że  firmy te zajmują się szkoleniem personelu medycznego i uczą, jak 

odzyskać utracone przychody. Powiedziała, że procedury medyczne nie są doszacowane w pełni 

prawidłowo, co  oznacza, że SPZZOZ – Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli więcej 

wydaje na  pacjenta, niż uzyskuje z Narodowego Funduszu Zdrowia. Oznajmiła, że w obecnej 

chwili zaistniał nowy standard rachunku kosztów. Wyraziła nadzieję, że przyczyni się on do 

poprawy sytuacji. Powiedziała, że kolejnym obszarem kierowania SPZZOZ – Powiatowym 

Szpitalem Specjalistycznym w Stalowej Woli do zagospodarowania, w zakresie finansów, jest 

dobry program naprawczy, który dałby SPZZOZ – Powiatowemu Szpitalowi Specjalistycznemu 

w  Stalowej Woli możliwość skonsolidowania wielu zaciągniętych przez tę placówkę kredytów 

i  oddania nadzoru nad finansami tej placówki odpowiedniemu bankowi. Powiedziała, że wraz ze 

Starostą Januszem Zarzecznym podejmie starania na rzecz utworzenia takiego programu 

naprawczego dla SPZZOZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, który 

umożliwi finansom tej placówki zbliżenie do stanu bilansowania. Pani Monika Pachacz-Świderska 

oznajmiła, że trzeci, bardzo ważny obszar kierowania SPZZOZ – Powiatowym Szpitalem 

Specjalistycznym w Stalowej Woli to  kwestia infrastruktury. Powiedziała, że w tym zakresie 

podejmowane były różne działania wynikające z potrzeby chwili, lecz być może nie były one do 

końca przemyślane w sposób strategiczny. Następnie powiedziała, że w obecnej chwili 

infrastruktura szpitalna postrzegana jest przez pryzmat konieczności przygotowania na wypadek 

wystąpienia sytuacji nadzwyczajnych. Oznajmiła, że istnieją firmy zajmujące się inwentaryzacją 

infrastruktury budowlanej i  tworzeniem tzw. „masterplanu” do III poziomu dokładności. 

Powiedziała, że w ramach współpracy SPZZOZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego  

w Stalowej Woli z taką firmą możliwe byłoby dopisanie do „masterplanu” koncepcji, które 

pracownicy tego szpitala chcieliby wdrożyć, określenie kosztów, jakie musiałby ponieść szpital  

w związku z działaniami podjętymi w ramach współpracy z tą instytucją i czasu, jaki zajęłaby 

poprawa m. in. warunków sanitarnych istniejących w szpitalu. Pani Monika Pachacz-Świderska 

oznajmiła, iż liczy na to, że samorząd powiatowy wesprze finansowo SPZZOZ – Powiatowy Szpital 

Specjalistyczny w Stalowej Woli w zakresie współpracy z jedną z takich firm, aby kolejne działania 

inwestycyjne podejmowane w szpitalu nie były podejmowane ad hoc, lecz były przemyślane  

w skali co najmniej pięciu lat. Stwierdziła, że  w  SPZZOZ – Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym 

w Stalowej Woli do dobrej organizacji brakuje jeszcze kilku oddziałów. Wspomniała, że program 

Polski Ład przewiduje utworzenie Agencji Rozwoju Szpitali. Wyjaśniła, że pracownikami tej 

Agencji mają być menedżerowie, którzy posiadają odpowiednie uprawnienia i będą pełnić funkcję 



komisarzy, którzy będą wysyłani do szpitali kategorii D. Powiedziała, że nie posiada informacji  

o tym, w jaki sposób szpitale będą kategoryzowane, jednakże podczas ich kategoryzowania na 

pewno pod uwagę będą brane: dług szpitala, jego płynność finansowa, certyfikaty jakościowe oraz 

dobry plan naprawczy. Pani Monika Pachacz-Świderska oznajmiła, że dwa duże obszary, które 

będą brane pod uwagę w kontekście struktur przyszłych szpitali to oddziały zabiegowe, które 

muszą wykazać ponad 60  - procentowy udział pacjentów zabiegowych wśród pacjentów 

hospitalizowanych na oddziale oraz oddziały ginekologiczno-położnicze, na których musi być 

przyjmowane powyżej 400 porodów rocznie, aby oddział istniał. Dodała, że istnieje zamysł, aby 

oddziały ginekologiczno  - położnicze, na  których przyjmowanych jest mniej niż 400 porodów 

rocznie były likwidowane. Powiedziała,  że  wraz z  kierownictwem SPZZOZ – Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w  Stalowej Woli  nie chcieliby dopuścić do likwidacji oddziału 

ginekologiczno  - położniczego funkcjonującego w tym szpitalu, dlatego nie mogą sobie pozwolić 

na rozwlekanie pewnych spraw w czasie i pracę szpitala wyłącznie w oparciu o własne siły, więc 

chcą, aby  SPZZOZ  –  Powiatowy Szpital Specjalistyczny w  Stalowej Woli korzystał ze wsparcia 

osób, które dysponują odpowiednimi narzędziami i dadzą szpitalowi możliwość szybszego dojścia 

do  pewnej stabilizacji. Pani Monika Pachacz-Świderska zwróciła uwagę, że we wszystkich 

oddziałach SPZZOZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli przebywa wielu 

pacjentów z problemami onkologicznymi. Powiedziała, że pacjenci ci długo przebywają 

w  szpitalu, często są ponownie hospitalizowani, a powtórne hospitalizacje do określonej liczby 

dni nie są opłacane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, więc szpital niestety traci środki finansowe 

w  związku z leczeniem tych pacjentów, a każdy z tych pacjentów ma prawo do uzyskania 

w  szpitalu pomocy. Następnie powiedziała, że w związku z tym, biorąc również pod uwagę 

regionalną politykę i zamiar utworzenia w Stalowej Woli hospicjum, zapleczem dla tego 

hospicjum byłby oddział opieki paliatywnej, który skupiałby pacjentów z problemami 

onkologicznymi ze wszystkich oddziałów SPZZOZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w  Stalowej Woli. Stwierdziła, że w SPZZOZ – Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej 

Woli powinien powstać oddział rehabilitacji specjalistycznej. Następnie stwierdziła, że dzięki 

funkcjonowaniu tego oddziału pacjenci szybko odzyskiwaliby sprawność i w szybszym tempie 

wracaliby do zdrowia po zabiegach ortopedycznych, kardiologicznych i po przejściu udaru. 

Powiedziała, że wartym rozważenia jest pomysł utworzenia w Stalowej Woli Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego. Powiedziała również, że zakład taki mógłby powstać, lecz 

aby  bilansował się  on  finansowo musi znajdować się w nim co najmniej 50 łóżek. Dodała, że przy 

mniejszej ilości łóżek utworzenie takiego zakładu nie będzie opłacalne, ponieważ emerytury 

wypłacane w Polsce są niskie i nie byłyby w stanie zaspokoić potrzeb pacjentów zakładu 

ani  umożliwić zapewnienia przez personel zakładu koniecznego standardu. Pani Monika 

Pachacz-Świderska powiedziała, że chciałaby, aby pacjent miał większą dostępność 



do  świadczonych w SPZZOZ – Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli usług. 

Następnie powiedziała, że chciałaby, aby organizacja tego szpitala była lepsza, oraz żeby kultura 

podejścia do pacjenta w wielu obszarach uległa poprawie. Stwierdziła, że zmiana mentalności 

personelu szpitala w niektórych obszarach na pewno wymaga czasu. Oznajmiła, że ciężka praca 

nad obszarem empatii do drugiego człowieka również jest dla niej priorytetem. Oznajmiła, 

że  SPZZOZ – Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli ma akredytację. Stwierdziła, 

że  należy zadbać o poprawę wizerunku tego szpitala. Poinformowała, że podczas pracy 

w  Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu była promotorką koncepcji wprowadzenia do szpitala 

wolontariuszy. Dodała, że realizacja tej koncepcji przyniosła pozytywne rezultaty. 

Poinformowała, że okres pandemii SARS CoV-2 wstrzymał pracę wolontariuszy w Centrum Opieki 

Medycznej w Jarosławiu. Następnie poinformowała, że wolontariusze byli pełnoletnimi uczniami 

szkół średnich, których zrzeszyła jedna ze szkół średnich, w której pracowała nauczycielka 

propagująca tego typu działania. Pani Monika Pachacz-Świderska stwierdziła, że działania tego 

typu umożliwiłyby promocję pozytywnych cech SPZZOZ – Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w  Stalowej Woli. Zwróciła uwagę, że ustawa o działalności leczniczej nakłada 

na szpital obowiązek promowania zdrowia. Pani Monika Pachacz-Świderska poinformowała,  

że jest autorką programu profilaktycznego, który wychodzi poza ramy szpitala. Powiedziała, 

że  program ten obejmuje dzieci i młodzież ze szkół podstawowych oraz średnich i zakłada 

badanie ich  pod kilkoma aspektami. Sprecyzowała, że program ten zakłada badanie dzieci 

i  młodzieży ze szkół podstawowych oraz średnich profesjonalnym sprzętem pod kątem wad 

postawy. Powiedziała, że kolejnym obszarem mieszczącym się w zakresie omawianego programu 

są zaburzenia odżywiania. Wyjaśniła, że z tym obszarem związany jest pomysł, aby kuchnia 

znajdująca się w SPZZOZ – Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli 

przygotowywała posiłki dla mieszkańców. Powiedziała, że w kuchni byłyby przygotowywane 

posiłki w ramach tzw. diety pudełkowej i diety eliminacyjnej. Powiedziała również, że  w  kuchni 

byłby zatrudniony dietetyk. Ponadto, powiedziała, że omawiana kuchnia mogłaby żywić dzieci 

w  szkołach, które nie mają kuchni. Wyjaśniła, że szkoły, które nie mają kuchni mogłyby zamawiać 

posiłki przygotowywane w kuchni znajdującej się w SPZZOZ – Powiatowym Szpitalu 

Specjalistycznym w Stalowej Woli. Oznajmiła, że wolontariusze mieliby dowozić posiłki z kuchni 

szpitalnej do domów, do osób starszych, które muszą przestrzegać diety eliminacyjnej i nie mają 

możliwości samodzielnego przygotowywania posiłków lub nie potrafią samodzielnie 

przygotowywać odpowiednich posiłków. Pani Monika Pachacz-Świderska wyraziła nadzieję,  

że będzie istniała możliwość realizacji jej koncepcji dotyczących kierowania 

SPZZOZ  –  Powiatowym Szpitalem Specjalistycznym w Stalowej Woli i dotyczących  poprawy 

sytuacji tej jednostki organizacyjnej, we współpracy z pracownikami SPZZOZ – Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli i władzami Powiatu Stalowowolskiego. Starosta Janusz 



Zarzeczny oznajmił, że władze Powiatu Stalowowolskiego chcą bardzo aktywnie wspomagać 

SPZZOZ – Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli. Stwierdził, że  istnieją przykłady 

świadczące o tym, że w ostatnim czasie władze Powiatu Stalowowolskiego podjęły wiele działań 

na rzecz poprawy sytuacji SPZZOZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

w  sferze materialnej. Powiedział, że Zarząd Powiatu liczy na to, że Pani Monika 

Pachacz- Świderska, gdy obejmie stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w  Stalowej Woli, przyczyni się do rozwiązania problemów związanych z brakami kadrowymi 

w  tym szpitalu oraz do poprawy oceny szpitala przez społeczeństwo. Pan Starosta stwierdził, 

że  możliwości tego szpitala są bardzo duże. Oznajmił, że gdy Pani Monika Pachacz-Świderska 

obejmie stanowisko pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli, Zarząd 

Powiatu będzie starał się spotykać z nią co jakiś czas - w celu omówienia sytuacji szpitala. Dodał, 

że Zarząd Powiatu będzie dzielił się z Panią Moniką Pachacz-Świderską swoimi spostrzeżeniami 

dotyczącymi sytuacji szpitala. Starosta Janusz Zarzeczny powiedział, że jako Przewodniczący 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego gwarantuje, iż zarówno jemu, jak i Członkom Zarządu 

Powiatu zawsze bardzo zależy na dobru SPZZOZ – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego  

w Stalowej Woli. Pan Starosta stwierdził, że należy podjąć dobre działania w  zakresie współpracy 

szpitala z gminami znajdującymi się na terenie Powiatu Stalowowolskiego. Powiedział, iż liczy na 

to, że Pani Monika Pachacz-Świderska, jako pełniący obowiązki Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej  –  Powiatowego Szpitala Specjalistycznego  

w Stalowej Woli, podejmie takie działania. Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził, że należy 

poprowadzić SPZZOZ – Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli w takim kierunku, aby 

mógł jak najszybciej uzyskać bilans i  stabilność finansową. Wyraził opinię, że to dobrze, iż Pani 

Monika Pachacz-Świderska w  przeszłości pracowała w Centrum Opieki Medycznej w  Jarosławiu 

oraz w Szpitalu Powiatowym w Nisku, gdyż pracując w tych placówkach uzyskała doświadczenie, 

którego pracując w SPZZOZ – Powiatowym Szpitalu Specjalistycznym w Stalowej Woli mogłaby 

nie  uzyskać. Pani Monika Pachacz-Świderska oznajmiła, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa, pełniącym obowiązki dyrektora szpitala może być lekarz, i lekarz ten, pełniąc stanowisko 

pełniącego obowiązki dyrektora szpitala może udzielać świadczeń zdrowotnych, jeżeli zawarta  

z nim umowa przewiduje taką możliwość. Następnie poinformowała, że zwróciła się do Starosty 

Janusza Zarzecznego z prośbą o umożliwienie jej udzielania świadczeń zdrowotnych podczas 

pełnienia stanowiska pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w  Stalowej Woli. Starosta 

Janusz Zarzeczny przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie 

zatrudnienia Pani Moniki Pachacz-Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora 



Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli. Oznajmił, że § 1 ust. 1 wyżej wymienionego projektu uchwały 

zakłada powołanie Pani Moniki Pachacz-Świderskiej na stanowisko pełniącego obowiązki  

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego 

Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli w pełnym wymiarze czasu pracy. Następnie oznajmił, 

że § 1 ust. 2 wyżej wymienionego projektu uchwały zakłada nawiązanie z Panią Moniką Pachacz-

Świderską stosunku pracy na podstawie powołania, na okres od dnia 01 sierpnia 2021 r. do dnia 

30 listopada 2021 r. Poinformował, że  §  1 ust. 3 omawianego projektu uchwały zakłada ustalenie 

dla Pani Moniki Pachacz- Świderskiej wynagrodzenia miesięcznego w wysokości 18 000,00  zł 

brutto. Ponadto, poinformował, że § 2 ust. 1 omawianego projektu uchwały przewiduje wyrażenie 

zgody przez podmiot tworzący na udzielanie przez Panią Monikę Pachacz-Świderską świadczeń 

zdrowotnych. Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 4, przeciw – 0, wstrzymujących się – 

0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 139/905/2021 w  sprawie  zatrudnienia Pani Moniki 

Pachacz- Świderskiej na stanowisku pełniącego obowiązki Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej  Woli.  

Ad. 7. Wniosek Klubu Sportowego  trenera Łukasza Kościelskiego w sprawie 

dofinansowania zadania pn. „Projekt ekologiczny połączony z warsztatami edukacyjnymi 

przybliżającymi florę i faunę gór Karkonoszy”.  

Naczelnik Wydziału OŚL Witold Tutak poinformował, że w dniu 23 lipca 2021 r. Klub Sportowy  

trenera Łukasza Kościelskiego, reprezentowany przez Prezesa Łukasza Kościelskiego, złożył 

wniosek w sprawie dofinansowania zadania pn. „Projekt ekologiczny połączony z warsztatami 

edukacyjnymi przybliżającymi florę i faunę gór Karkonoszy”. Wyjazd adresowany jest  do grupy  

40 uczniów/zawodników  KS Trenera Łukasza Kościelskiego wraz ze sztabem szkoleniowym pod 

opieką 6 opiekunów. Pan Naczelnik Witold Tutak poinformował, że wyjazd ma na celu 

upowszechnianie wiedzy o unikatowej przyrodzie Karkonoszy, przy jednoczesnym zapewnieniu 

dzieciom właściwej  opieki i zorganizowaniu czasu wolnego podczas pobytu. Poinformował 

również, że w ramach planowanego zadania zostaną zorganizowane przy współudziale 

licencjonowanych przewodników turystycznych wyprawy mające na celu odwiedzenie m.in.: 

Śnieżnych Kotłów tj. Rezerwatu Karkonoskiego Parku Narodowego, Masywu Śnieżka, Wodospadu 

Szklarki, Wodospadu Panczawski oraz Kopalni Uranu Podgórze. Naczelnik Wydziału OŚL 

oznajmił, że wnioskowana kwota dofinansowania przeznaczona na usługę transportową wynosi 

3.000,00 zł, natomiast całkowity koszt realizacji zadania wynosi 10.000,00 zł. Starosta Janusz 

Zarzeczny zapytał, jaka jest wysokość środków finansowych zaplanowanych w budżecie Powiatu 

Stalowowolskiego na 2020 rok na zakup usług transportowych i innych usług związanych 

z  edukacją ekologiczną? Naczelnik Wydziału OŚL Witold Tutak i Członek Zarządu Powiatu 



Andrzej Gargaś odpowiedzieli, że na dzień 26 lipca 2021 r. wysokość tych środków finansowych 

wynosi 20.450,00 zł.  

Radny Grzegorz Idec opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie nad pozytywnym rozpatrzeniem wniosku Klubu 

Sportowego  trenera Łukasza Kościelskiego w sprawie dofinansowania zadania pn. „Projekt 

ekologiczny połączony z warsztatami edukacyjnymi przybliżającymi florę i faunę gór Karkonoszy” 

i dofinansowaniem tego zadania kwotą 3.000,00 zł, przeznaczoną na usługę transportową. Głosy: 

za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących  się  –  0.  

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Klubu Sportowego  trenera Łukasza Kościelskiego 

w sprawie dofinansowania zadania pn. „Projekt ekologiczny połączony z warsztatami edukacyjnymi 

przybliżającymi florę i faunę gór Karkonoszy” i zadecydował o dofinansowaniu tego zadania kwotą 

3.000,00 zł, przeznaczoną na usługę transportową.  

Ad. 8. Sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli 

dotyczące spłaty kredytów jak również innych zobowiązań finansowych na dzień 

30  czerwca 2021 r.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa poinformowała, że sprawozdanie SPZZOZ Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego w Stalowej Woli dotyczące spłaty kredytów jak również innych zobowiązań 

finansowych na dzień 30  czerwca 2021 r. dotyczy kredytu poręczonego przez Powiat 

Stalowowolski dla SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli i innych 

zadłużeń. Następnie omówiła wyżej wymienione sprawozdanie. Poinformowała, że łączna kwota 

zobowiązań SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli do spłaty wynosi 

31.564.046,35 złotych.  

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem SPZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego 

w  Stalowej Woli dotyczącym spłaty kredytów jak również innych zobowiązań finansowych na dzień 

30  czerwca 2021 r.  

Ad. 9. Uchwała Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2021 rok.  

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

w  sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2021 rok. Starosta Janusz Zarzeczny 

zapytał uczestników posiedzenia czy chcieliby zadać pytania? Żadne pytania nie zostały zadane. 

Pan Starosta zarządził głosowanie. Głosy: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących  się  –  0.  

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 139/906/2021 w sprawie zmian w budżecie powiatu 

stalowowolskiego na 2021 rok.  

Ad. 10. Wolne wnioski.  



Żadne wnioski nie zostały zgłoszone.  

Ad. 11. Zamknięcie posiedzenia.  

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.  

Protokołował:  

Jędrzej Toman  

Janusz Zarzeczny 
Starosta Stalowowolski 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 


